

1 RANGERING AV MILJØASPEKTER 2015

Miljøaspekt er ISO 14001 definert som:

”Del av en organisasjons aktiviteter eller produksjon eller tjenester som kan innvirke på miljøet”

Et vesentlig miljøaspekt har eller kan ha en vesentlig miljøpåvirkning, positiv eller negativ

Metode for rangering

For hvert miljøaspekt er det satt opp fire kriterier som poengberegnes fra 1 til 3. Kriteriene og poenggivning er nærmere beskrevet nedenfor. Poengene summeres til en samlet sum for hvert aspekt. De aspektene med høyeste sum, er de aspektene som er mest vesentlig. Poengsummen brukes kritisk.

Det benyttes følgende modell å rangere miljøaspektene:

Kriterier	3 poeng	2 poeng	1 poeng
Miljømessig	Stor påvirkning miljø	Begrenset påvirkning miljø	Liten påvirkning miljø
Hyppighet/ kvantitet	Betydelig	Middels stor	Liten
Lover	Overholdes dårlig	Overholdes tilfeldig	Total overholdelse
Interessenter	Sterk kritikk	Begrenset kritikk	Ingen kritikk

Forklaring kriterier

Miljømessig:

Vurder hvor stor miljøpåvirkning på det ytre miljø aspektet kan ha.

Hyppighet og kvantitet

Vurder hvor ofte noe anvendes, eller skjer/utføres og mengde/antall ganger (ofte, nå og da eller sjeldent)

Lover/forskrifter/restriksjoner

Vurder om respektive miljømessige lover/forskrifter etc. følges eller ikke?

Interessenters synspunkt

Innbyggere, interessegrupper, ansatte, næringsliv som kan/vil ha noe å si om aspektet.

Tenk i tillegg på risikoen for at noe kan skje, for ulykker, hendelser og ved unormale forhold.

Aspekt	Miljømessig	Hyppighet	Lover og forskrifter	Interessenter	Sum
Transport	3	2	1	2	8
Avfall	3	3	2	3	11
Produksjon av rent vann	1	1	1	1	4
Overvåking og forvaltning av vannressurser	2	2	2	1	7
Jordbruk	3	3	2	2	10
Skogbruk	3	3	1	2	9
Innkjøp	3	3	2	3	11
Energibruk i bygninger og anlegg	3	3	2	3	11
Drift av kommunale rensesanlegg	2	1	1	1	5
Utvinning av grus og mineraler	2	1	1	2	6
Bygge- og anleggsvirksomhet	2	2	2	2	8
Kommunal arealplanlegging	3	3	1	3	10
Forvaltning av forurensede områder	3	1	1	1	6
Støy	2	1	1	1	5
Brann/ ukontrollerte utslipp/ andre unormale hendelser	3	1	1	1	6
Vilt og fiskeforvaltning	2	1	1	2	6
Sikring og skjøtsel av spesielt verdifulle naturområder	3	2	1	2	8
Sikring og skjøtsel av kulturminner og kulturmiljøer	3	1	1	2	7
Sikring, skjøtsel og drift av friluftsområder	2	1	1	1	5
Motorisert ferdsel i utmark	2	2	1	2	7
Undervisning og opplæring	3	3	1	2	9
Planlegge og iverksette trafiksikkerhetstiltak	2	2	1	2	7

VESENTLIGE MILJØASPEKTER

Gjennomgang 2015:

Forslag etter gjennomgang av vesentlige miljøaspekter

Årlig gjennomgang og vurdering av miljøaspektene for Overhalla kommune ble foretatt i møte i arbeidsgruppa for miljøarbeidet i kommunen 12.10.2015. Til stede var Åse Ferstad, Asle Lydersen og Aksel Håkonsen.

Vurdering av vesentlige miljøaspekter er gjort med bakgrunn i skjema for vekting av miljøaspekter, samt vurdering av aktuelle hendelser eller tema. Det ble vurdert om følgende tema skulle habetydng for revidering av vesentlige miljøaspekt:

- Ny Overhalla barne- og ungdomsskole (OBUS) samt rivning av gammel skole er nå gjennomført slik at skolen ikke lenger er aktuell å ha som eget miljøaspekt
- Planlegging og bygging av ny Skage barnehage bør fortsatt være med som eget miljøaspekt
- Vannforvaltningsplan for vannregion Trøndelag er ikke endelig vedtatt, men får betydning for vannforvaltningen.
- Utfordringer for villaksen er knyttet til rømninger av oppdrettslaks, lakselus, forurensning og inngrep i yngel og oppvekstområder. Overhalla kommune har ikke vedtaksmyndighet på områder som berører eller forårsakes av oppdrettsanlegg. Lokalisering av oppdrettsanlegg berøres av arealplaner i de kommunene oppdrettsanleggene ligger, og av konsesjoner gitt av Fiskeridirektoratet
- Motorferdsel; med tanke på endringer når det gjelder åpning for etablering av løyper for rekreasjonsskjøring.

Konklusjon

OBUS fjernes som vesentlig miljøaspekt. Ellers fanges temaene delvis opp av tidligere vedtatte vesentlige miljøaspekter. En finner ikke grunn til å gjøre andre endringer, også fordi:

- De har fortsatt har høg vekting
- Innenfor kommunens myndighetsområde ivaretas hensyn til villaksen i forurensningsloven, landbruksforskrifter og plan og bygningsloven.
- Rekreasjonsløyper for snøscooter vil med bakgrunn i lovgitte bestemmelser bli underlagt en omfattende saksbehandlingsprosess
- Gjeldende vesentlige miljøaspekter er i tråd med kommuneplanen
- Opprettholdelse av gjeldende vesentlige miljøaspekter gir kontinuitet.
- Ny klima- og miljøplan som gjelder fra 2014 – 2019, bygger på gjeldende vesentlig miljøaspekter

De vesentlige miljøaspektene for Overhalla vil derfor fortsatt være:

Naturmangfold
Innkjøp og avfall
Energi
Klimagassutslipp

Prosjektrettet miljøaspekt:

Skage barnehage med vekt på de vesentlige miljøaspektene ovenfor.

Overhalla 13.10.2015

Aksel Håkonsen
Midtre Namdal samkommune, Miljø og landbruk